
          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2846 11 de Outubro de 2024  PG. 1/11

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

PAÇOMUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro.

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

pmnl@novalondrina.pr.gov.br

1

Republicação por Incorreção

DECRETO MUNICIPAL N.º 446/2024
10 de outubro de 2024

SÚMULA: DISPÕE SOBRE A INSTITUIÇÃO DA EQUIPE
DE TRANSIÇÃO DE GOVERNO MUNICIPAL, AUTORIZA O
SERVIDOR EFETIVO GUSTAVO BONO, PREFEITO
ELEITO, A OCUPAR A ATRIBUIÇÃO DE COORDENADOR
DA EQUIPE DE TRANSIÇÃO, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA
LONDRINA, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica Municipal, e
CONSIDERANDO a necessidade de garantir uma transição de governo eficiente e
ordenada, visando à continuidade dos serviços públicos e ao pleno exercício da função
administrativa;
CONSIDERANDO que o Sr. Luiz Gustavo Maior Bono, servidor efetivo do Município de
Nova Londrina e Prefeito eleito para o mandato 2025-2028, necessita coordenar as
atividades da Equipe de Transição de Governo, conforme estabelecido pela legislação
vigente;
CONSIDERANDO que o desempenho dessas atividades de coordenação da transição,
e as demais atribuições dos membros da equipe, exercidas por servidores efetivos, não
devem causar prejuízos ao exercício de suas funções originais;

DECRETA

Art. 1º - Fica instituída a Equipe de Transição de Governo Municipal, assim constituída:

I - PELA ADMINISTRAÇÃO ATUAL: Valdelice Sevila Sampaio (Servidora Efetiva -
Controle Interno) matricula nº 84.861; Dr Luís Eduardo de Macedo (Secretário de
Assuntos Jurídicos) matriucla nº 419232 e Renan Felipe Braga (Servidor Efetivo -
Contador) matricula 417550;

II - PELA ADMINISTRAÇÃO ELEITA: Luiz Gustavo Maior Bono (Servidor Efetivo -
Oficial Administrativo – Prefeito eleito); Tania Regina Pimentel Chiodelli (Vice Prefeita
eleita); Leticia de Oliveira Pimentel (Voluntária- Sociedade Civil).

Art. 2º - Fica o servidor efetivo Luiz Gustavo Maior Bono, matrícula nº 419567, prefeito
eleito do Município de Nova Londrina para o mandato 2025-2028, autorizado a
coordenar a equipe de transição de governo.

Art. 3º - A autorização de que trata o art. 1º permite ao servidor efetivo Luiz Gustavo
Maior Bono dedicar-se, no período de transição governamental, às atividades de
coordenação de sua equipe de transição, sem prejuízo das atribuições de seu cargo
efetivo.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 8MBJtF neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2846 11 de Outubro de 2024  PG. 2/11

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

PAÇOMUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro.

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

pmnl@novalondrina.pr.gov.br

2

Art. 4º - Durante o período de transição, o servidor Luiz Gustavo Maior Bono poderá
conciliar as atividades de seu cargo efetivo com as da coordenação da equipe de
transição, de modo a garantir que ambas as funções sejam desempenhadas
adequadamente.

Art. 5º - Fica autorizado que o Servidor efetivo Luiz Gustavo Maior Bono participe de
reuniões, elabore e execute as atividades necessárias ao processo de transição.

Art. 6º - A Coordenação da Equipe de Transição por parte do Servidor Luiz Gustavo
Maior Bono, será realizada até a posse oficial no cargo de Prefeito Municipal, prevista
para o dia 1º de janeiro de 2025.

Art. 7º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 10
DE OUTUBRO DE 2024.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA

Secretário Municipal de Administração.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 8MBJtF neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2846 11 de Outubro de 2024  PG. 3/11

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇOMUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

PORTARIA MUNICIPAL Nº 275/2024
11 de outubro de 2024

SÚMULA: ALTERA A PORTARIA
MUNICIPAL Nº 013/2024 QUE DISPÕE
SOBRE A CRIAÇÃO DA COMISSÃO DE
CONTRATAÇÃO DO MUNICÍPIO DE NOVA
LONDRINA, NOTADAMENTE QUANTO AO
AGENTE DE CONTRATAÇÃO DE BENS E
SERVIÇOS COMUNS, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

Otávio Henrique Grendene Bono, Prefeito de Nova Londrina, no uso
de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, Considerando a Portaria
Municipal nº 013/2024 que dispõe sobre a criação da Comissão de Contratação do
Município de Nova Londrina, segundo as disposições da Lei Federal nº 14.133/2021 -
Lei de Licitações e Contratos Administrativos,

RESOLVE:

Art. 1º - O Agente de Contratação de Bens e Serviços Comuns, designado pelo
Inciso III, do Art. 4º da Portaria Municipal nº 013/2023, fica a cargo do Servidor José
Wagner Fiorentino Miller Costa - Matrícula nº 419738.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ratificando todas as
demais disposições da Portaria Municipal nº 013/2024.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM
11 DE OUTUBRO DE 2024.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA

Secretário Municipal de Administração.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 8MBJtF neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2846 11 de Outubro de 2024  PG. 4/11

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

PORTARIA MUNICIPAL Nº 276/2024
11 de outubro de 2024

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais,

R E S O L V E

Artigo 1º - Conceder Férias regulamentares a Servidora Pública Municipal a seguir identificada,

conforme período de aquisição e concessivo, que adiante mencionamos:

Matrícula Nome Período Aquisitivo Período Concessivo

419154 Vanessa Lopes do Nascimento

Assistente Social

02.09.2021 à 01.09.2022 07.10.2024 à 16.10.2024

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, e suas disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM
11 DE OUTUBRO DE 2024.

ROBERTO MITSURU TSUNOKAWA
Prefeito Municipal

egistre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 8MBJtF neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2846 11 de Outubro de 2024  PG. 5/11

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

1

PORTARIA MUNICIPAL Nº 277/2024
11 de outubro de 2024

SÚMULA: CONCEDE LICENÇA-PRÊMIO A SERVIDORA
PÚBLICA MUNICIPAL.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais,

Considerando o protocolo sob nº 2327, de 03 de outubro de 2024.

R E S O L V E

Art. 1º - Concede Licença-Prêmio a Servidora Pública Municipal Adriana Alexandra Cruz ,

portadora da cédula de identidade RG nº 7.xxx.xxx-2, SSP/PR, lotada na Secretária

Municipal de Educação, Cultura, Esportes e Turismo, no cargo de Serviços Gerais,

matrícula nº 417563, admitida em 20 de agosto de 2013.

Art. 2º - A Licença-Prêmio ora concedida refere-se ao período aquisitivo de 20 de agosto de 2018

à 22 de setembro de 2023, com seu início à partir de 10 de outubro de 2024 e término

em 07 de janeiro de 2025.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 11

DE OUTUBRO DE 2024

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA

Secretário Municipal de Administração

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 8MBJtF neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2846 11 de Outubro de 2024  PG. 6/11

                                                             
             PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

           PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

          Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

        CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

 
                    

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
 
 

Licitação: Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 079/2024 
 
O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal 
da Fazenda, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão Elletrônico 
nº.079/2024, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para 
Fornecimento de materiais elétricos e afins, destinados a manutenção das instalações de 
prédios e demais logradouros municipais, homologando e adjudicando em favor das 
empresas:  
 
 
FORNECEDOR: COFENORTE COMERCIAL DE FERRAGENS NORTE DO PARANA 
LTDA. EPP - CNPJ: 04.225.122/0001-37 

Lote Descrição Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 
(R$) 

Valor 
Total (R$) 

19 CABEÇOTE 1.1/2" betel UNI 100 2,4200 242,0000 

32 CAPACETE COM JUGULAR 
DIMENSÕES APROXIMADAS 31 
X 24 X 17 CM, COM MATERIAL 
EM POLIETILENO DE ALTA 
DENSIDADE. 

worker UNI 20 32,0000 640,0000 

Valor Total do Fornecedor: R$ 882,00 (oitocentos e oitenta e dois reais). 
 
FORNECEDOR: COMERCIAL MARTINS - MATERIAIS ELETRICOS LTDA - CNPJ: 
20.891.953/0001-02 

Lote Descrição Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. (R$) 

Valor Total 
(R$) 

31 CAIXA DE EMBUTIR 
4X2 

DDG PVC UN 100 3,2900 329,0000 

33 CONECTOR 
PERFURANTE 
1,5X10 

CONTEL 
CPP001 

UNI 100 6,4800 648,0000 

54 FIO CABO 
MULTIPLEX 3X16MM 

BLUCABOS 
ALUMINIO 

MT 100 5,9400 594,0000 

93 REQUE PESADO 1X1 ALMEIDA 1X1 UNI 100 16,9900 1.699,0000 

96 SOQUETE PARA 
LÂMPADA E27 
PORCELANA 

DECORLUX 
MT2313 

UNI 80 1,8900 151,2000 

98 TOMADA 4 X 2 10 A RADIAL 
POLLAR 

UNI 80 4,3900 351,2000 

99 TOMADA 4 X 2 20 A RADIAL 
POLLAR 

UNI 80 4,7900 383,2000 

100 TOMADA DUPLA 4X2 
10A 

RAIDAL 
POLLAR 

UNI 80 6,9900 559,2000 

Valor Total do Fornecedor: R$ 4.714,80 (quatro mil, setecentos e quatorze reais e oitenta 
centavos). 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 8MBJtF neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2846 11 de Outubro de 2024  PG. 7/11

 

 
FORNECEDOR: ELETROMEGA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA. EPP - CNPJ: 
45.006.762/0001-33 

Lote Descrição Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. (R$) 

Valor Total 
(R$) 

7 ALICATE 
AMPERIMETRO ET-
3200 1000A 

FORCELINE 
FORCELINE 

UNI 15 62,0500 930,7500 

9 ALICATE DE BICO, 
ESPECIFICAÇÃO 
MÍNIMA: FORJADA E 
TEMPERADA EM AÇO 
CARBONO; CABOS 
ERGONÔMICOS COM 
ISOLAMENTO 1000V. 

GEDORE 
GEDORE 

UN 30 20,9900 629,7000 

11 BARRAMENTO PENTE 
TRIFÁSICO 50 A 

LUKMA 
LUKMA 

UNI 50 20,9900 1.049,5000 

27 CABO RÍGIDO 16MM SIL SIL MT 100 8,4000 840,0000 

28 CABO RÍGIDO 25MM SIL SIL MT 100 14,9800 1.498,0000 

29 CAIXA MEDIÇÃO 
PADRÃO COPEL TIPO 
CN1 10 A 100A 
METÁLICA 

ATHUAL 
ATHUAL 

UNI 100 70,0000 7.000,0000 

34 CONTACTORA CW50 LUKMA 
LUKMA 

UNI 70 135,9000 9.513,0000 

35 DISJUNTOR 
TRIFÁSICO 80 A DIM 

LUKMA 
LUKMA 

UNI 70 54,8000 3.836,0000 

36 DISJUNTOR BIPOLAR 
25 A  DIN 

LUKMA 
LUKMA 

UNI 100 12,9000 1.290,0000 

44 ELETRODUTO 
CORRUGADO 1" 

CIMFLEX 
CIMFLEX 

UNI 100 60,0000 6.000,0000 

45 ELETRODUTO 
CORRUGADO 3/4" 

CIMFLEX 
CIMFLEX 

UNI 100 60,0000 6.000,0000 

48 ELETRODUTO PVC 
3MT 1.1/4" 

TUBOS LZ 
TUBOS LZ 

UNI 100 10,9000 1.090,0000 

50 ELETRODUTO PVC 
3MT 2" 

TUBOS LZ 
TUBOS LZ 

UNI 100 19,9000 1.990,0000 

66 LÂMPADAS LED 50W G-LIGHT G-
LIGHT 

UN 80 11,0000 880,0000 

67 LÂMPADAS LED 40W G-LIGHT G-
LIGHT 

UNI 80 8,0000 640,0000 

90 POSTE DE CONCRETO 
7,20 X 75 

FONTANA 
FONTANA 

UNI 15 190,0000 2.850,0000 

91 POSTE DE CONCRETO 
7,20 X 100 

FONTANA 
FONTANA 

UNI 15 215,0000 3.225,0000 

92 POSTE DE CONCRETO 
7,20 X 200 

FONTANA 
FONTANA 

UNI 15 270,0000 4.050,0000 

94 RELÊ FOTOELETRICO 
BIVOLT 

DREI K DREI 
K 

UNI 80 8,5000 680,0000 

Valor Total do Fornecedor: R$ 53.991,95 (cinquenta e três mil, novecentos e noventa e um 
reais e noventa e cinco centavos). 
 
FORNECEDOR: JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORAÇÃO LTDA ME - 
CNPJ: 01.276.119/0001-54 

Lote Descrição Marca Unidade Quant. Valor Valor Total 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 8MBJtF neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2846 11 de Outubro de 2024  PG. 8/11

 

Unit. 
(R$) 

(R$) 

2 ABRAÇADEIRA 
TIPO "U" 3/4 

MATRIMETAL 
MATRIMETAL 

UNI 100 0,2700 27,0000 

3 ABRAÇADEIRA 
TIPO "U" 1" 

MATRIMETAL 
MATRIMETAL 

UN 100 0,3500 35,0000 

56 FIO CABO PP 
2X2,5MM 

ULTRAFLEX 
ULTRAFLEX 

MT 100 3,4000 340,0000 

58 FIO CABO PP 
4X2,50MM 

ULTRAFLEX 
ULTRAFLEX 

MT 100 8,3900 839,0000 

64 LÂMPADA 
HALOGENA 60W 

LUMANTI 
LUMANTI 

UNI 80 5,2900 423,2000 

70 LÂMPADAS LED 
15W 

LUMANTI 
LUMANTI 

UNI 100 3,9900 399,0000 

71 LÂMPADAS LED 
9W 

LUMANTI 
LUMANTI 

UNI 80 2,2800 182,4000 

Valor Total do Fornecedor: R$ 2.245,60 (dois mil, duzentos e quarenta e cinco reais e 
sessenta centavos). 
 
FORNECEDOR: KW INFORMÁTICA LTDA - CNPJ: 14.208.959/0001-21 

Lote Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. 
(R$) 

Valor Total 
(R$) 

12 BUCHA 6 MM ivplast 
bucha 

UNI 100 0,0200 2,0000 

13 BUCHA 8 MM ivplast 
bucha 

UNI 100 0,0200 2,0000 

14 BUCHA 10 MM ivplast 
bucha 

UN 100 0,0500 5,0000 

21 CABO FLEXIVEL 
1,5MM 

circuity 
cabo 

MT 100 0,6400 64,0000 

22 CABO FLEXÍVEL 10MM circuity 
cabo 

MT 100 3,7900 379,0000 

23 CABO FLEXÍVEL 2,5 
MM 

circuity 
cabo 

MT 100 0,9700 97,0000 

25 CABO FLEXÍVEL 6MM circuity 
cabo 

MT 100 2,6900 269,0000 

51 FIO CORDÃO 
PARALELO 1,5MM² 

maxtop fio MT 100 1,4900 149,0000 

52 FIO CORDÃO 
PARALELO 2,5MM² 

maxtop fio MT 100 2,4600 246,0000 

53 FIO CORDÃO 
PARALELO 4MM² 

maxtop fio MT 100 4,0000 400,0000 

Valor Total do Fornecedor: R$ 1.613,00 (um mil, seiscentos e treze reais). 
 
FORNECEDOR: MORK TELECOM – PRODUTOS E SERVIÇOS PARA 
TELECOMUNICAÇÕES LTDA. - CNPJ: 13.460.002/0001-05 

Lote Descrição Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. (R$) 

Valor Total 
(R$) 

62 INTERRUPTOR 
PARALELO 1 TECLA 

PLUZIE 5201 UNI 100 5,9900 599,0000 

68 LÂMPADAS LED 30W EMPALUX AL 
30762 

UNI 80 6,5500 524,0000 

Valor Total do Fornecedor: R$ 1.123,00 (um mil, cento e vinte e três reais). 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 8MBJtF neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2846 11 de Outubro de 2024  PG. 9/11

 

FORNECEDOR: SLAVIERO & FERNANDES LTDA. EPP - CNPJ: 05.677.897/0001-06 

Lote Descrição Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 
(R$) 

Valor Total 
(R$) 

1 ABRAÇADEIRA TIPO "U" 
1/2" 

ATOPY UN 100 0,2500 25,0000 

4 ABRAÇADEIRA TIPO "U" 
1.1/4" 

ATOPY UN 100 0,6300 63,0000 

5 ABRAÇADEIRA TIPO "U" 
1.1/2" 

ATOPY UN 100 0,4500 45,0000 

6 ABRAÇADEIRA TIPO "U" 2" ATOPY UN 100 1,1900 119,0000 

8 ALICATE UNIVERSAL 8 
POLEGADAS 
ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: 
FORJADA E TEMPERADA 
EM AÇO CARBONO; 
CABOS ERGONÔMICOS 
COM ISOLAMENTO 1000V. 

ROTONY UNI 15 34,0000 510,0000 

10 ALICATE DE CORTE, 
ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: 
FABRICADO EM AÇO 
CROMO VANÁDIO; CABO 
ISOLADO PARA 1.000V. 

ROTONY UN 30 21,0000 630,0000 

15 CABEÇOTE 1/2" ATOPY UNI 100 1,1700 117,0000 

16 CABEÇOTE 3/4" ATOPY UNI 100 1,4000 140,0000 

17 CABEÇOTE 1" ATOPY UNI 100 1,0000 100,0000 

18 CABEÇOTE 1.1/4" ATOPY UNI 100 1,8000 180,0000 

20 CABEÇOTE 2" ATOPY UNI 100 3,8000 380,0000 

24 CABO FLEXÍVEL 4MM CORFIO MT 100 1,4000 140,0000 

26 CABO RÍGIDO 10MM CMR MT 100 9,5000 950,0000 

30 CAIXA DE SOBREPOR 4 X 
2 

FOCO UNI 100 1,4000 140,0000 

37 DISJUNTOR BIPOLAR 32 A 
DIN 

FOCO UNI 100 13,0000 1.300,0000 

38 DISJUNTOR BIPOLAR 40 A  
DIN 

FOCO UNI 100 12,8000 1.280,0000 

39 DISJUNTOR BIPOLAR 50 A  
DIN 

FOCO UNI 100 12,8000 1.280,0000 

40 DISJUNTOR BIPOLAR 63 A 
DIN 

FOCO UNI 100 11,5000 1.150,0000 

41 DISJUNTOR MONOPOLAR 
25 A  DIN 

FOCO UNI 100 4,5500 455,0000 

42 DISJUNTOR MONOPOLAR 
40 A  DIN 

FOCO UNI 100 4,8000 480,0000 

43 DISJUNTOR MONOPOLAR 
50 A  DIN 

FOCO UNI 100 3,9800 398,0000 

46 ELETRODUTO PVC 
3MT3/4" 

ATOPY UNI 100 4,5500 455,0000 

47 ELETRODUTO PVC 3MT 1" ATOPY UNI 100 6,4000 640,0000 

49 ELETRODUTO PVC 3MT 
1.1/2" 

ATOPY UNI 100 8,5000 850,0000 

55 FIO CABO MULTIPLEX 
3X25MM 

CMR MT 100 7,8000 780,0000 

57 FIO CABO PP 3X4,00MM CORFIO MT 100 9,0000 900,0000 

59 FITA ISOLANTE 20M ATOPY UNI 100 2,7000 270,0000 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 8MBJtF neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2846 11 de Outubro de 2024  PG. 10/11

 

60 FITA PERFURADA ATOPY MT 100 1,5000 150,0000 

61 FLANGE PVC 2,5 
POLEGADAS 

ATOPY UNI 100 6,0000 600,0000 

63 INTERRUPTOR PARALELO 
2 TECLAS 

MG UNI 100 6,5000 650,0000 

65 LÂMPADAS LED 70W KIAN UN 80 15,0000 1.200,0000 

69 LÂMPADAS LED 20W KIAN UNI 80 5,8000 464,0000 

72 LUMINÁRIA TIPO SLIM LED 
36W 

KIAN UNI 80 7,0000 560,0000 

73 LUVA DE BORRACHA 
SEGUNDA PELE 

SUPER 
SAFITY 

PAR 80 9,5000 760,0000 

74 LUVA DE VAQUETA SUPER 
SAFITY 

UN 80 21,0000 1.680,0000 

75 LUVA P/ CONDUITE PVC 
3/4" 

ATOPY UN 80 0,7000 56,0000 

76 LUVA P/ CONDUITE PVC 1" ATOPY UN 80 0,7500 60,0000 

77 LUVA P/ CONDUITE PVC 
1.1/4" 

ATOPY UN 80 0,7000 56,0000 

78 LUVA P/ CONDUITE PVC 
1.1/2" 

ATOPY UN 80 2,6000 208,0000 

79 LUVA P/ CONDUITE PVC 2" ATOPY UN 80 2,5000 200,0000 

80 ÓCULOS DE SEGURANÇA ATOPY UNI 40 4,3000 172,0000 

81 PARAFUSO P/ BUCHA 6MM ATOPY UNI 100 0,3000 30,0000 

82 PARAFUSO P/ BUCHA 8MM ATOPY UNI 100 0,3000 30,0000 

83 PARAFUSO P/ BUCHA 
10MM 

ATOPY UNI 100 0,5000 50,0000 

84 PARAFUSO P/ BUCHA 
12MM 

ATOPY UNI 100 0,6000 60,0000 

85 PLAFONIER E27 BRANCO ATOPY UNI 100 2,3000 230,0000 

86 PLUG FEMEA 10A ATOPY UNI 100 2,0000 200,0000 

87 PLUG FEMEA 20A ATOPY UNI 100 3,0000 300,0000 

88 PLUG MACHO 10A ATOPY UNI 100 2,5000 250,0000 

89 PLUG MACHO 20A ATOPY UNI 100 2,8000 280,0000 

95 ROLDANA PORCELANA 72 
X 72 

FOCO UNI 80 3,8000 304,0000 

97 SOQUETE PARA LÂMPADA 
E40 PORCELANA 

FOCO UNI 80 7,0000 560,0000 

Valor Total do Fornecedor: R$ 22.887,00 (vinte e dois mil, oitocentos e oitenta e sete reais). 
 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 87.457,35 (oitenta e sete mil, 
quatrocentos e cinquenta e sete reais e trinta e cinco centavos) 
 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO 
DO PARANÁ, EM 11 DE OUTUBRO DE 2024.  
 
 
 
 

    ILSON BODCARATO 
   Secretário Municipal da Fazenda 

 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 8MBJtF neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2846 11 de Outubro de 2024  PG. 11/11

                                                             
             PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

           PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

          Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

        CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

 
                    

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
 
 

Licitação: Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº.081/2024 
 
O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário da 
Fazenda, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão Eletrônico 
nº.081/2024, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONTROLE SANITÁRIO INTEGRADO NO COMBATE A PRAGAS 

URBANA., homologando e adjudicando em favor da empresa:  
 
 
 
FORNECEDOR: MILTON BORGES DO NASCIMENTO - CNPJ: 26.593.347/0001-89 

Lote Descrição Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 
(R$) 

Valor Total 
(R$) 

1 SERVIÇOS DE CONTROLE 
SANITÁRIO INTEGRADO NO 
COMBATE A PRAGAS 
URBANAS, ENGOBLANDO 
DEDETIZAÇÃO, 
DESRATIZAÇÃO (CONTROLE 
DE ROEDORES), 
DESINSETIZAÇÃO 
(CONTROLE E MANEJO DE 
PRAGAS E VETORES DE 
ANIMAIS SINA TÓPICOS 
NOCIVOS QUE 
REPRESENTAM RISCO À 
SAÚDE PÚBLICA) E 
DESCARRAPATIZAÇÃO. 

Serviço  M² 200.000 0,06 12.000,0000 

Valor Total do Fornecedor: R$ 12.000,00 (doze mil reais). 
 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 12.000,00 (doze mil reais) 
 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO 
PARANÁ, EM 11 DE OUTUBRO DE 2024.  
 
 
 
 

    Ilson Boscaratto 

   Secretário Municipal da Fazenda 

 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 8MBJtF neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial

		contato@novalondrina.pr.gov.br
	2024-10-11T17:03:04-0300
	Prefeitura Municipal de Nova Londrina
	Assinatura




